

February 23, 2023

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001 BSE Scrip Code: 500020 National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, 5th floor, Plot No.C/1, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051

NSE Symbol: BOMDYEING

Dear Sir/ Madam,

Sub: Newspaper Advertisement for the Notice of Postal Ballot of the Company

Pursuant to Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement published in The Financial Express (English Edition – All Editions) and Navshakti (Marathi Edition) on Thursday, 23rd February, 2023.

Kindly take the same on your record.

Yours faithfully,

For The Bombay Dyeing and Manufacturing Company Limited

Sanjive Arora Company Secretary

Encl: As above

















.. 2 ..

CC: National Securities Depository Ltd., Trade World, 4th Floor, Kamala Mills Compound, S. Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013

> Central Depository Services (India) Ltd., Marathon Futurex, A Wing, 25th Floor N. M. Joshi Marg, Lower Parel Mumbai - 400 013

Bourse de Luxembourge, Societe de La Bourse de Luxembourg, Societe Anonyme, R. C. 36222, BP 165, L- 2011, LUXEMBOURG.

Citibank N.A., DR Account Management, Citigroup Corporate & Investment Bank, 14th Floor, 388, Greenwich Street, NEWYORK, NY (USA) 10013.

M/s. KFin Technologies Limited Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad Telangana - 500032















FINANCIAL EXPRESS

d Bombay Dyeing

THE BOMBAY DYEING AND MANUFACTURING COMPANY LTD.

(CIN: L17120MH1879PLC000037)

Registered Office: Neville House, J. N. Heredia Marg, Ballard Estate, Mumbai - 400001

te Office: C-1, Wadia International Centre, Pandurang Budhkar Marg, Worli, Mumbai - 400025

E-mail: grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com; Phone: (91) (22) 66620000; Fax: (91) (22) 66192001 Website: www.bombavdveing.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("Act"), Rule 20 and 22 of the Companie (Management and Administration) Rules, 2014 ("Rules") and other applicable provisions of the Act and the Rules including General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") for holding general meetings, conducting postal ballot process through e-voting vide Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 3/2022 dated May 5, 2022 and 11/2022 dated December 28, 2022, Secretarial Standard on General Meeting: ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the Company has completed the process of sending Postal Ballo Notice along with the Explanatory Statement electronically on Wednesday 22nd February, 2023, to all the members whose email addresses are registere with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent of the Company (RTA),
Depository Participants as on Friday, 17th February, 2023 ("Cut-off Date"),
for seeking approval of the members of the Company by way of Special Resolution by voting through electronic means only ("remote e-voting") or the following matter:

Appointment of Mrs. Chandra Iyengar (DIN:02821294) as the Non Executive Independent Woman Director of the Company for a term of S years w.e.f. 9th February, 2023 and continuation of holding of office of Non-Executive Independent Woman Director on attaining the age of 75 years during the said term.

Notice of Postal Ballot is also available on the Company's website a www.bombaydyeing.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com an www.nseindia.com respectively, and on website of KFin Technologies Limited i.e. https://evoting.kfintech.com

Members are hereby further informed that:

1. The Company has engaged the services of KFin Technologies Limited ("KFin") for providing the remote e-voting facility to its Member.

The remote e- voting facility will be available during the following voting period:

Commencement of	Thursday, 23rd February, 2023; 9:00 a.m. (IST)
Remote E-voting	
End of Remote E-voting	Friday, 24th March, 2023; 5:00 p.m. (IST)

No voting shall be allowed beyond Friday, 24th March, 2023 (5:00 P.M. (IST) as the e-votting module shall be disabled for votting by KFin thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the Member, he/ she shall not be allowed to change it subsequently or cast vote again.

- Manner of remote e-voting by the members holding the shares in dematerialized mode, physical mode and members who have not registered their e-mail address has been provided in the Postal Ballot Notice. The manner in which the persons who have forgotten the User ID and Password, can obtain/ generate the same, has also been provided in the said Notice.
- 3. The Company has appointed Mr. P. N. Parikh and failing him Mr. Mitesl Dhabliwala and failing him Ms. Sarvari Shah of M/s. Parikh & Associates Practicing Company Secretaries, as Scrutinizer for the Postal Ballot process including remote e-voting facility.
- The Members holding shares as on the cut-off date and have not received the Notice of Postal Ballot, may write to the Company's Registrar and Share Transfer Agent at einward.ris@kfintech.com or to the Company at grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com and obtain the same
- 5. Members whose names are recorded in the Register of Members/Beneficia Owners as on the cut-off date will be entitled to vote electronically or the resolution set out in the Postal Ballot Notice. A person who become a member after the cut-off date should treat this notice for informatio

6. Manner of registering/ updating e-mail address:

- a) Members holding shares in physical mode and who have not updated their email addresses with the Company are requested to update their email addresses by sharing a duly filled and signed copy of Form ISR-1 as per the format prescribed by SEBI vide its circular SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated 3 November 2021 and also available on the website of the Company at weblink https://bombaydyeing.com/forms.html, with the Company's Registra at einward.ris@kfintech.com, or with the Company at grievance redressal_cell@bombaydyeing.com along with the copy of signed request letter mentioning the name and address of the Member, self attested copy of the PAN card, and self-attested copy of any documen (e.g. Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Member.
- b) Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/ update their email addresses with the relevant Depository Participants. In case of any queries/ difficulties in registering the e-mail address, Members may write to einward.ris@kfintech.com o grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com
- 7. The result of the Postal Ballot will be announced on or before Monday 27th March, 2023. The declared results along with report of the scrutinize will be submitted to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited and shall be uploaded on the website of the Company a www.bombaydyeing.com and website of KFin at https://evoting.kfintech.com
- 8. In case of any query and/or grievance, in respect of voting by electroni means, Members may refer to the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) and E-voting user manual available at the download section of https://evoting.kfinitech.com (KFinitech Website) or contact Mr. Suresh Babu (Unit: The Bombay Dyeing and Manufacturing Company Limited) of KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032 or send request a einward.ris@kfintech.com or evoting@kfintech.com or call on toll free no 1800-309-4001 or call on phone no. 040-67162222 or write to Company a grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com

By Order of the Board of Directors Sanjive Arora Company Secretary Place: Mumbai Date: 22nd February, 2023

FCS: 3814

Bombay Dyeing

द बॉम्बे डाईंग ॲण्ड मॅन्युफॅक्चरींग कंपनी लि.

(सीआयषर :एल१७१२०एमएच१८७९भीएतसी००००३७) नॉदणीकृत कार्यालयः नेल्हिल हाउस, जे.एन. हेरेडिया मार्ग, बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई - ४००००१ कॉपीरेट कार्यालयः :सी-१, बाडिया इंटरचंत्रचल सेंटर, पांड्रग बुधकर मार्ग, वरळी, मुंबई - ४०००२५ ई-मेल: grievance_redressal_cell@bombaydyelng.com; फीन: (११) (२२) ६६६२०००: फॅक्स: (११) (२२) ६६१९२००१ वेबसाइट: www.bombaydyelng.com

पोस्टल बॅलेट आणि ई-मतदानाची सूचना

सदस्यांना याद्वारे सूचित केले जाते की, सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सूचीबद्ध दाबित्वे आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) विविचम, २०१५ (''लिस्टिंग रेयुलेजन') (कार्ती वैधानिक फेरफार सह) किंवा त्याच्या वेळच्या सबंधात) च्या अधिवियम ४४ आणि भारतीय कंपनी संक्रेटरीजच्या इन्स्टिट्यूट्ने जारी केलेले सेक्रेटरीयल स्टेंडर्ड ऑन जनरल मीटिंग (''एसएस-२'') आणि ई-व्होटींग १४/२०२० दिनांक ८ एप्रिल २०२०, १७/२०२० रोजी क्र. १३ एप्रिल २०२०, १७/२०२२ दिनांक १६ मे २०२२ आणि ११/२०२२ दिनांक २८ डिसेंबर २०२२ रोजी क्रं. १३ एप्रिल २०२०, १७/२०२२ दिनांक १८ से २०२२ रोजी क्रं. १३ एप्रिल २०२०, १७/२०२२ दिनांक १८ मे २०२२ राजी व्रोर्श ई-मतदानाद्वारे सर्वसाधारण सभा आयोजित करण्यासाठी कॉपरिट व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेत्या सामान्य परिपत्रकांसह कंपनी कायत् २०१३ (''अधिनयम''), मधील कलम १०८ आणि ११०, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) वियम, २०१४ (''नियम'') च्या नियम २० आणि १२ तरतुर्तृनुसार आणि अधिनयम आणि नियमांच्या इतर लागू तरपुरीच्या अनुसंगाने, खालील बाबींवर केवळ इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातृन मतदान करून ('रिमोट ई-व्होटिंग') विशेष दराबाद्वारं कंपनीच्या सदस्यांची मान्यता मिळविण्यासाठी गुक्रवार, १७ फेब्रुवारी, २०२३ रोजी (''कट– ऑफ तारीख''), कंपनी/रिजस्टार यांच्याकडे ज्यांचे इंमिल पत्ते आणि कंपनीचे शेकर ट्रान्यर एउट (आरटीए)/ डिपांडिटरी सहभागी काहेत कराता स्वर्यांची मान्यता एउट से स्वर्यांचे स्वर्यांचा प्रक्रिया रान्टियांची प्रक्रिया संपरीने पूर्ण केली अने स्वर्यांची प्रक्रियांची प्रक्रियां कंपनीन्य पूर्ण करलेक्ट्रॉनिक्टरार यांच्याकडे ज्यांचे इंमिल पत्ते आणि कंपनीचे शेकर ट्रान्यांचा एक्ट्रियांची अन्ति यांचानीच प्रक्रियां करलेक्ट्रॉनिक स्पर्टीकरणात्मक विधानासह पोस्टल बेलेट गेटीस पाठिल्याची प्रक्रियां करताने पूर्ण केली अनेह

 श्रीमती चंद्रा अर्य्यगार (डीआयएन :०२८२१२९४) यांची कंपनीच्या गैर-कार्यकारी स्वतंत्र महिला संचालक म्हणू ५ वर्षाच्या कालावधीसाठी ९ फेब्रुवारी २०२३ पासून आणि या कालावधीत वयाची ५५ वर्षे पूर्ण झाल्यावर गैर-कार्यकारी स्वतंत्र महिला संचालक पदावर कायम राहण्यासाठी नियक्ती केली आहे.

पोस्टल बॅलट सूचना कंपनीच्या संकेतस्थळावर www.bombaydyeing.com, स्टॉक एक्स्चें जच्या संकेतस्थळांवर, बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड च्या अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com आणि केफिन टेक्नॉलॉजि लिमिटेड ची वेबसाईट म्हणजेच https://evoting.kfintech.com वर उपलब्ध आहे.

सदस्यांना याद्वारे पुढील माहिती देण्यात येते की:

 कंपनीने आप—या सदस्यांना ििंगेट ई-व्हीटिंग सुविधा प्रदान करण्यासाठी केफिन टेक्नॉलॉजिज लिमिटेड (केफिन) च्या सेवांचा सहभाग घेतला आहे. िरमोट ई-व्होटिंग सुविधा पुढील मतदान कालावधीत उपलब्ध असेल:

रिमोट ई-मतदानाची सुरुवात	गुरुवारी २३ फेब्रुवारी, २०२३ रोजी स. ९.०० वा.
	(भा.प्र.वे.)
रिमोट ई-मतदान समाप्ती	शुक्रवार २४ मार्च, २०२३ रोजी सायं.५.०० वा.
	(भा.प्र.वे.)

शुक्रवार, २४ मार्च, २०२३ (सायं. ५:०० (भा.प्र.वे.)) नंतर कोणत्याही मतदानाला परवानगी दिली जाणार नाही कारण त्यानंतर केफिन द्वारे मतदानासाठी ई-व्होटिंग मॉड्यूल अक्षम केले जाईल. सदस्याने ठरावावर एकदा मत दिल्यानंतर, त्याला/तिला नंतर त्यात बदल करण्याची किंवा पुन्हा मतदान करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही.

- २. डिमटेरिंअलाइण्ड मोड, फिजिकल मोडमध्ये शेअर्स घारण करणाऱ्या। सदस्यांनी रिमोट ई-व्होटिंग करण्याची पद्धत आणि ज्या सदस्यांनी त्यांचा ई-मेल पत्ता नोंद्रिवला नाही अशा सदस्यांनी पोस्टल बॅलेट नोटिसमध्ये प्रदान केले आहे. ज्या पद्धतीने वापरकर्ता आयडी आणि पासवर्ड विसरले आहेत, ते ते मिळवू शकतात/उत्पन्न करू शकतात, हे देखील या सूचनेमध्ये प्रदान केले आहे.
- ३. स्मिट ई-व्होटिंग सुविधेसह पोस्टल बॅलेट प्रक्रियेसाठी छाननीकर्ता म्हणून कंपनीने श्री. पी. एन. पारीख बांची नियुक्ती केली आहे आणि त्यांना नापास करून श्री. मितेश धबलीवाला आणि त्यांना अस्वीकृत करून मे. सरवरी शाह पारीख अँड असोसिएट्स, प्रॅबिटिसिंग कंपनी सेक्रेटरी बांची नियुक्ती केली आहे.
- कट-ऑफ तारखेला शेअर्स धारण केलेले सदस्य ज्यांना पोस्टल बॅलेटची नोटीस मिळालेली नाही, ते कंपनीच्या रिजस्टार आणि शेअर हस्तांतरण एजंटला einward.ris@klintech.com वर किंवा कंपनीला grievance_redressal_cell@bombaydyeing वर पत्र लिह् शकतात.
- ५. ज्या सदस्यांची नाचे सभासद/ लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीमध्ये कट ऑफ्फ तारखेनुसार नोंदवली गेली आहेत, ते पोस्टल बॅलेट नोटिसमध्ये नमूद केलेल्या ठरावावर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याचा हकदार असतील. कट-ऑफ तारखेनंतर सभासद झालेल्या व्यक्तीने ही सचना केवळ माहितीच्या उद्देशाने हाताळली पाहिजे.

६. ई-मेल पत्त्याची नोंदणी/अपडेट करण्याची पद्धत:

- ए) ज्या सदस्यांनी फिजिकल मोडमध्ये शेअर्स धारण केले आहेत आणि ज्यांनी त्यांचे ईमेल अँड्रेस कंपनीसोबत अपडेट केलेल नाहीत त्यांनी सेबी/एचओ/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी/एमआयआरडी केलेले प्रत शेअर करून त्यांचे ईमेल अँड्रेस अपडेट करण्यांची विनंती केली आहे आणि ह कंपनीच्या वेबलिंक https://bombaydyeing.com/forms.html, einward.ris@kfintech.com वर कंपनीच्या रिक्ट्रास्ट किंवा कंपनीसोबत grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com वर वर देखील उपलब्ध आहे. सदस्यांचे नाव आणि पत्ता नमूद केलेल्या स्वाक्षरी केलेल्या विनंती पत्राची प्रत, त्याची स्वयं-साक्षांकित प्रत आणि सदस्याच्या पत्याच्या समर्थनार्थ पत्ता आणि कोणत्याही दस्तऐवजाची स्वयं-साक्षांकित प्रत आणि सदस्याच्या पत्याच्या समर्थनार्थ पत्ता आणि कोणत्याही दस्तऐवजाची स्वयं-साक्षांकित प्रत (उदा. ड्रायब्हिंग लायसन्स, निवडणुक ओळखपत्र, गासपोर्ट) सह.
- बी) डीमटेरिअलाइन्ड मोडमध्ये शेअर्स धारण करणीया सदस्यान त्यांचे ईमिल पत्ते संबंधित डिपॉडिस्टरी सहमार्गीकडे नोंट्णी/अपडेट करण्याची विनंती केली जाते. ई-मेल पत्याची नोंट्णी करताना काही शंका/अडचण आल्यास, सदस्य einward.ris@kfintech.com किंवा grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com वर लिह् शकतात.
- ७. पोस्टल मतदानाचा निकाल सोमवार, २७ मार्च, २०२३ रोजी किंवा त्यापूर्वी जाहीर केला जाईल. छाननीकत्यांच्या अहवालासह घोषित केलेले निकाल बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांना सादर केले जातील आणि कंपनीच्या www.bombaydyeing.com वर आणि केफिन च्या वेबसाइटवर https://evoting.kfinitech.com वर अपलोड केले जातील.
- ८. इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांद्वारे मतदानाच्या संदर्भात कोणतीही शंका आणि / किंवा तक्रारी असल्यास, सदस्य https://evoting.kfintech.com (केफिनटेक वेबसाइट) च्या डाउनलोड विभागात उपलब्ध असलेल्या मदत्त आणि वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफ्एक्यू) आणि ई-व्होटिंग वापरकर्ता पुस्तिका पाहू शकतात किंवा केफिन टेक्नॉलॅगिंड लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१-३२, गायांबोबरली, फिनान्शियल जिल्हा, नावाक्रमागुडा, हैदराबाद ५०००३२ चे श्री सुरेश बाबू (युनिट: द बॉम्बे डाईंग अँड मॅन्युफॅक्चिरिंग कंपनी लिमिटेड) यांच्याशी संपर्क साधा किंवा einward.ris@kfintech.com किंवा evoting@kfintech.com वर विनंती पाठवा किंवा टोल-फी क्रमांकावर कॉल करा. १८००-३०९-४००१ किंवा फोन क्र. ०४०-६७६१६२२२ किंवा कंपनीला grievance_redressal_cell@bombaydyeing.com वर लिहा.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार संजीव अरोरा

ठिकाण : मुंबई तारीख : २२ फेब्रुवारी २०२३ कंपनी सचिव एफसीएस : ३८१४